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Pasqyrat Financiare te Vitit 2009

Nr AKTIVET Shenime|  "eruone B sl
I AKTIVET AFATSHKURTRA 24,753,847 30,300,408
1 Aktivel monetare 100,000 1,347 128
> Banks 1,247,125
> Arka 100,000 100,000
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshiurtra 24 853 D47 28,099,748)
>  Kiente per malira produide £ Sherbime 23,768 749 23,766,748
> Debitore, Kreditore fe flere 4,333,000
>  Tafin mbi ftirmin 10,000
> Tush 79,890
= Te drejta e defyrime ndaj ortakeve 797,308
e
=
4 Inventari @ 853,534
> Lendef e parg 853,534
> loventar imet
Prodhim ne proces
> Produlde fe geishme
> Malra per rishije
> Parapagesa per furnizime
=
5 Aktive biologjike afatshkurtra
& Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
T Parapagime dhe shpenzime te shiyra 0 o
> Bhpenzime te periudhave e ardhshme
>
n AKTIVET AFATGJATA [1} o

1 Investimet financiare afatgjata

2 Akfive afatgjata materiale

> Toks

= MNdertesa

= Makineri dhe paisie

= Aktive tiera afaf giata materiale

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

& Aktive te Gera afatgiats

TOTALI

AKTIVEYE (I+I)

24753.947)
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te Vitit 2009

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudna
Raportuese

Perdha
Para ardhese

PASIVET AFATSHEKURTRA

23,434 538

29,523,585

1 Derivativot

2 Huamarjet

>  Owordraftet bankare

> Huamane afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet

25,434,538

28,523 585

> Te pagueshme nday furniioreve

15,827 483

15,527 484

Te paguesime nday punongeswe

1,526,815

780,976

Dwriyrime per Sigurime Shog Shend.

43,240}

Detyrime tafimore per TAP-in

67,500

Dwlyrime tatimaore per Tallm Fitimin

75,202

Detyrime tatimore par Twsh-ne

160,787

Defyrime tatimore par Tatimin ne Burim

Te drejta e defyrime ndaf orfakeve

Dividente per tu paguar

VI v v |v|v|v]|v]|v]wv

Debitore dhe Kredilore Ie flere

7,976,000

12309 000

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizrionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

> Huw bono dhe defyrime nga geraia financiare

=  Bono fe konvertuesime

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Graniet dhe te ardhurat e shiyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (i)

25,434 538

29,523 585

KAPITALI

-BB0 581

778,823

1 Aksionst & pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve t¢ shog.meme (PF te kons.)

3 Hapitali aksionar

100,000

100,000

4 Primi aksionit

6 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore

& Rerervat e tjera

9 Fitimet & pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) ¢ vitit financiar

TOTALlI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+i+i)




Standart Alb

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2009

i Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

: o Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elemen Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 475200 20,4585 090}
2 [Te ardhura te ljera nga vepmiana e shiryiezima
3 |Ndrysh.ne invent. prod. gatshme e prodhimit ne proces
4 |Matarialet e konsurmuara 13,985,731
|5 |Kosto ¢ punes N T 1023330 1440604 |
FPagat e personsli o930, 784 1,180,000
Shpenzimed per sigurine shogerore ¢ shendelesore 92 575 250 604
& |Amortizimet dhe zhvieresimet
7 |Shpenzime 1 tjera 973,586 4 237 289
8 Totali shpenzimeve [ shumat 4 -7 ) 1,996,936 19873624
3 |Fitimi (humbja) nga veprimiarite & kryesome [1+2+/-3-8) -1,521,7T38 TE2 456
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet linanciare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhural dne shpenzimet financiare nga plesemarjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 64,321 =30 44D
121.0 Te ardh.e shpenz financ nga inves fe era financ afalgala
122 Te adhural dhe shpenzimel nga inferesal 12
123  Fitimes (Humbjer) nga kursi kembimid 75.107 30,440
124 Te avdhurg dhe shpanzime fe fere financiare -10.798
13 (Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 64,321 =30,440
14 |Fitimi {humbija) para tatimit |9 +/-13) -1, 45T 414 752026
15 |Shpenzimet & talimit mbi fitimin
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar { 14-15)
17 |Elemeniel e pasqyrave te konsoliduara
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2009

Mr

Pasqgyra ¢ fluksit monetar - Metoda Indirekte

Pernucha
Raporuese

Para ardhese

Fluksi | parave nga veprimtaria e shfrytezimit

-1.45T7 414

-852,028

Rregulime per -

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arkelueshme

T nga akfvitell sl dhe kerkesave Te arketueshme Te ljera

28,099.748

Rritjefrenie ne Tepricen e inveniaril

B53 50

853534

Rrilje/renie ne tepricen e detyrimeve per lu paguar
nga aktivitetl

-4 088,047

-20,448 382

MM te perfituara nga akiivitetet

Interesi | paguar

Tatim b fitimin | paguar

MM nefo nga aktivifetet @ shifyfezimi

Blerja e njasisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blena e akliveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja & paisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet @ arketuar

MM neto fe perdoruara ne veprimfarile investuese

|Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

[ o

Te ardhura nga emelimi | kapitalit aksioner

Ta ardhura nga huamarrje afatojala

Papesat e detynimive te gerase financiang

Dividente le paguar

MM nefo e perdarur ne veprimtarite Financiare

Rritjia’Renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare pe fillim te perivdhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te perivdhes kontabel
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Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2008

RS Gjendje ; Gjendje
N Emertimi Sasia | PO 0% | Shiesa | Pakesime | R
1 [Tous [+]
2 |moesive 0
3 [Makined pame 0
4 imvanlm [¥]
5 |uompjuterike 0
1 [Zpe 0
B 0
3 0
2 ol
TOTALl 0 1] o]
Amortizimi A.A Materiale 2009
= Gjend)e ) Glendje
Hr Emertimi Sasia 112000 Shtesa Pakesimo 1213172000
1 |rois 0 0
[ 2 [nden o
3 |Makiner paisje veals [1]
4 [mjete ranspeti a
5 |eomojisecike o
1 |2y
2 0
3
4 [¥]
TOTAL 0 ] 0
K e A teriale 2009
i Gjendje A Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1112009 Shiesa Pakesime 1203172009
1 [Toka a D 0
P [1]
3 |Makinari paisje vegle a
4 e ransgar 0
5 |eompiutenke 1]
1 0
2 0
3 0
q a
TOTAL 0 0 a
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